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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* دشمنان خبیث به دلیل کینه ای که از دو ملت مسلمان و عاشورایی ایران 
و عراق به دل دارند با هدف تحت تاثیر قرار دادن حماسه راهپیمایی اربعین 
امام حسین)ع( اقدام به شایعه پراکنی برای ایجاد تفرقه بین دو کشور می کنند. 
مسئولین دستگاه دیپلماسی و نمایندگان مجلس باید این توطئه ها را از نطفه 

خفه کنند و تماشاچی نباشند.
0935---0220
* جنــگ در خاورمیانه به اشــتغالزایی در کشــورهای غربی به ویژه آمریکا 
کمک زیادی می کند بی جهت نیســت که غربی ها و آمریکایی ها نگاه خود را 

از خاورمیانه برنمی دارند.
0913---4513
* آقای ظریف اعتراف کرده در اعتماد به آمریکا مرتکب اشتباه شده سوال این 
است که جواب این همه خسارتی را که بابت اشتباه ایشان و تیم مذاکره کننده 

هسته ای به کشور و ملت وارد شده چه کسی باید بپردازد؟
0919---6840

* همه گروه ها به ویژه اصلاح طلب ها در به وجود آمدن این وضعیت نابه سامان 
اقتصادی کشور مسئول هستند و باید پاسخ بدهند.

0914---4897
* آقــای علی مطهری که تمام وظایــف نمایندگی را رها کرده و پیگیر رفع 
حصر ســران فتنه است اگر نمی داند بداند که فتنه شوم 88 حاصل عملکرد 
برخی از صاحبان زر، زور و تزویر بود که با آتش شرارت و خباثت خود اقتدار 
جمهوری اسلامی را خدشه دار ساختند و در عرصه جهانی زمینه اعمال تحریم 

توسط آمریکا علیه ملت ایران را فراهم ساختند.
0915---0609
* در برنامه تیتر یک ســیمای جمهوری اسلامی مدیرانی که از شرکت های 
خودروســاز ایران خودرو و سایپا دعوت شده و می شوند مرتب به مخاطبین 
القــای وضعیت بحران می کنند. بنده در طول 65 ســالی که از خداوند عمر 
گرفته ام دو دستگاه اتومبیل بیشتر عوض نکرده ام. غرض اینکه خودرو کالای 
استراتژیک نیست. دولتمردان ما چرا و با چه هدفی به جامعه ناامیدی تزریق 

می کنند؟
گیلانی
* هندی ها در گذشــته برای استقلال و خوداتکایی خود اقدام به آتش زدن 
لباس هــای خارجی کردند. ما ایرانیــان در ایران حداقل از کالاهای خارجی 

استفاده نکنیم و کمک کنیم اقتصاد مقاومتی در کشور شکل بگیرد.
حیدری
* انتظار می رفت قوه قضائیه بعد از کســب اجازه از رهبر معظم انقلاب برای 
برخورد قضایی سریع و قاطع با مفسدین اقتصادی در محل های جرم دادگاه 
تشکیل داده و بدون از دست دادن فرصت شاهد به مجازات رسیدن متجاوزین 

به حقوق مردم می بودیم.
دکتر طوسی زاده

* مطالب دادگاه آقای مشایی را خواندم این سوال برای بنده پیش آمده که 
چرا دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی از همان زمانی که متوجه ارتباط جاسوسان 
خارجی با ایشــان می شوند اقدام به دستگیری مشایی نمی کنند و امروز بعد 

از گذشت چندین سال به این پرونده رسیدگی می شود؟
0914---4897
* وقتی بعضی از هنرپیشه های ناآگاه به دستگاه قضایی به خود این جسارت 
را می دهند که خیلی راحت برخورد قوه قضائیه با جاسوســان محیط زیست 
را زیر ســوال ببرند هیچ بعید نیست که برخورد با مفسدین اقتصادی هم با 

این فشارها و هجمه ها به جایی نرسد.
0936---8717

* آقــای جهانگیری معــاون اول رئیس جمهور به وزیر اطلاعات و فرماندهی 
نیروی انتظامی کشور دستور داده فردی را که اقدام به بریدن گوش نوجوان 
زباله گرد کرده بازداشــت کنند ولی ایشان در رابطه با عوامل به وجود آورنده 

فاجعه اقتصادی کشور کاری نمی کند و کاملًا بی تفاوت است.
0911---2433
* مافیــای وارد کننده برنج از خارج این بار مردن ماهی های دریای شــمال 
را بهانه ای برای جلوگیری از کشت برنج قرار داده تا به مطامع خود برسند.
0911---8096
* بنده به جای آقای رئیس جمهور و دیگر اعضای دولت عرق شــرم ریختم 
که رهبر معظم انقلاب در مورد امور جزئی مثل تولید و توزیع درست پوشک 

در کشور تذکر دادند. دولتمردان ما چه می کنند؟
0912---5941

* نگه داشتن کالا در گمرک فرقی با احتکار ندارد و موجب نایاب شدن کالا 
و گرانی خواهد شــد. به ویژه اینکه بعضی از کالاها برای ایمنی و جان مردم 

اهمیت حیاتی دارد فلذا باید هر چه سریع تر ترخیص بشوند.
0915---2986
* آمریکا بعد از ناکامی از فتنه 88 توسط پیاده نظام خود جنگ اقتصادی را به 
داخل کشور کشانده و فشار تحریم ها را متوجه مردم کرده است. دولتمردان 
به جای اینکه اقدام به مقابله بکنند ســاز ناامیدی می زنند و در این شــرایط 

ملت را بی پناه رها کرده اند.
0915---0210
* حق این اســت که قوه قضائیه فرد بی شرفی که کادر شریف پلیس راهور 
را با بی حیایی تمام مورد ضرب و شــتم قرار داده به اشــد مجازات برساند تا 
درس عبرت برای جامعه بشــود. او فقط به  آن افســر وظیفه شناس و نیروی 
انتظامی اهانت نکرده است بلکه علیه همه مردم دست به جنایت زده است.
0918---2982
* خاک زیر کفش های مأمور لایق و وظیفه شناس پلیس راهور کشورمان که 
مورد ضرب و شتم فردی حیوان صفت قرار گرفته از تمام ثروت و دارایی فرد 

متجاوز بیشتر ارزش دارد.
یک پیام
* روزنامه های زنجیره ای در این شرایط بد اقتصادی کشور فکر و ذهنشان رفع 
حصر از ســران فتنه و برپایی کنسرت شده است. متأسفانه زندگی پرمشقت 

مردم برای آنان اهمیتی ندارد.
0914---9590
* ارائه خدمات مناسب به مردم از سوی دولت تمام تحریم های آمریکا را بی اثر 
می کند. مشکل کشور این است که دولت و دولتمردان به فکر ملت نیستند.
0913---2146
* به آقای شــریعتمداری مدیر مســئول محتــرم روزنامه عرض می کنم در 
پیگیــری  مطالبات ملت از طریق نقد دولت و دولتمردان کوتاه نیاید. خدا را 
قســم می خورم یک میلیون و 150 هزار تومــان حقوق می گیرم و 3 فرزند 
دانشجو دارم. چند ماه است که رنگ گوشت را ندیده ایم. بیشتر مواقع ماکارونی 
خالی می خوریم. متاســف هستم که آقای رئیس جمهور این مملکت خیلی 

راحت خلاف واقع می گوید.
مهرافزا
* ســرنگ آمپول از 150 تومان به 450 تومان رســید. پس این همه ادعای 

عدم افزایش قیمت کالاهای پزشکی فقط شعار است؟
0912----2696
* نرخ بیمه شــخص ثالث خودرو به مرز دو میلیون تومان رسیده است چرا 
صدای هیچ کس درنمی آید؟ مجلس و نمایندگان جلوی این اجحاف را بگیرند.
0912---8949

* وزارت آموزش و پرورش برای کاهش هزینه های این وزارتخانه اقدام به کم 
کردن ســاعات درسی مدارس کرده است. این کار پاک کردن صورت مسئله 

است و نمایندگان مردم باید در آن ورود پیدا کنند.
0915----5255
* پل برقی ضلع شــمالی میدان امام حسین )ع( مدتی است خراب شده و از 
تعمیر آن خبری نیســت. در حالی که مردم از پل های برقی میرداماد و ظفر 
در طول 24ســاعت به اندازه یک ساعت این پل عبور نمی کنند و در صورت 

خرابی بلافاصله تعمیر می شوند!
رحمانی
* بســیجیان زحمت می کشــند اجناس و کالاهای احتکار شده را کشف و 
تحویل مســئولان امر می دهند ولی مهم این اســت که زحمت این عزیزان 
هدر نرود و ضمن برخورد با محتکران، اجناس مصادره شده عرضه بازار گردد.
0912----5364
* فقط با اشــد مجازات محتکران و مصادره انبار کالا و  اموال نامشروعشان 
می توان بازار آشــفته فعلی کشــور را سروســامان داد و آرامش را به جامعه 

برگرداند.
0915----0210
* در شهرســتان نور خیابان پامچال با اینکه حســینیه و باشگاه  ورزشی در  

آن واقع شده فاقد آسفالت است. امیدواریم شهرداری شهر رسیدگی کند.
0933---2551

مقابل شورای نگهبان منفعل بودید
یا درقبال دولت؟!

یک نماینده حامی دولت مدعی شد ظاهرا نمایندگان از ترس شورای نگهبان 
نمی خواهند رأیشان شفاف باشد.

غلامعلــی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با تابناک درباره عدم موافقت 
نمایندگان با طرح شــفافیت آراء در مجلس اظهار داشت: اعتقاد من این است، 
برای اینکه کار نماینده حلال باشد، باید به قول و فعلی که به مردم داده، عمل 
کند. اگر رأی نماینده شــفاف باشــد، کســی به مردم دروغ نمی گوید و کسی 
نمی گوید که مثلا ای ایثارگرها شــما به گردن مردم حق دارید؛ اما در مجلس 

بگوید بس است دیگر به اندازه کافی ما به آنها داده ایم.
وی گفت: از ســوی دیگر، یک عده از نمایندگان هســتند که از عواقب کار 
می ترسند؛ مثلا در مورد FATF می گفتند شاید شورای نگهبان رد صلاحیت شان 

کند و در واقع ترس از رد صلاحیت شدن برای دور بعد نمایندگی را دارند.
برخی نیز همان طور که گفتم، از مراجع نظارتی می ترسند و به همین دلیل 
به این مصوبه رأی ندادند. با اینکه نماینده در بیان عقاید خود آزاد است، زمانی 
که دبیر شــورای نگهبان قبل از اینکه موضوعی در مجلس بررسی شود، اعلام 

نظر صریح می کند، طبیعی است که دارد به نماینده ها کد می دهد!
ادعای این وکیل الدوله درحالی است که نمایندگان، متفاوت یا مخالف نظر 
شورای نگهبان رای داده  اند. اما در مقابل باید از امثال این نمایندگان پرسید آیا 
دادن رای دولت به برخی وزرای ناکارآمد در تابستان 96 نیز تحت فشار شورای 
نگهبان و ترس از نظارت استصوابی بود؟ آیا تایید برجام در کمتر از 20 دقیقه، 
به خاطر ترس از نظارت استصوابی بود؟ باز گذاشتن  دست رئیس جمهور و وزرا 
برای ریل گذاری های غلط و دور زدن مجلس و ارتکاب انواع تخلفات غیرقانونی 
چطور؟ آیا باز گذاشتن دست تیم اقتصادی دولت و آشفته سازی بازار و اقتصاد 
هم به خاطر نظارت استصوابی شــورای نگهبان است یا احیاناً به خاطر کوتاهی 
شــورای نگهبان در تایید چنین نماینده های مسئولیت ناشناسی که تبدیل به 

پادو و روابط عمومی مدیران جزء می شوند؟!
به قول شاعر »می با دیگران خورده است و با ما سر گران دارد.«

سر برجام سلامت!
بلوکه اموال ایران در آلمان

رســانه های آلمانی می گویند دولت ایران از درخواست خود برای برداشت 
300 میلیون یورو از حساب بانکی و انتقال آن به ایران منصرف شده است.

روزنامــه زوددویچه تســایتونگ، خبرگزاری آلمان )DPA( و شــماری از 
شــبکه های خبر این کشور، ضمن انتشار خبر فوق نوشتند: تهران نهاد فدرالی 
نظــارت بر امور مالی آلمان )بافین( را از تصمیم خود در این رابطه مطلع کرده 

است.
رسانه های آمریکایی پیش از این گزارش داده بودند که دولت آمریکا، برلین 

را برای جلوگیری از این انتقال وجه تحت فشار قرار داده است.
به گفته پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن، این موضوع موجب تنش جدی 

در روابط میان آلمان و آمریکا شده و دولت ترامپ را برآشفته بود.
در همین رابطه »ریچارد گرنل« ســفیر آمریکا در آلمان گفته بود که کاخ 

سفید، منع این انتقال وجه را »در بالاترین سطوح« پیگیری می کند.
واشنگتن فری بیکن در گفت وگو با حقوقدانان هشدار داده بود که صدور مجوز 
برداشت ایران از حسابش احتمالا موجب »تحریم یا هشدار رسمی خزانه داری 

آمریکا« به آلمان خواهد شد.
بنابر گزارش رســانه های آلمانی، مبلغ یاد شده قرار بود با هواپیما به ایران 

منتقل شود.
دویچه وله در همین زمینه نوشــت: ایران تصمیم داشت 300 میلیون یورو 
از موجودی خود در بانک »تجارتی ایران و اروپا« در شهر هامبورگ را پیش از 
اجرای تحریم های مالی آمریکا به صورت نقد به تهران منتقل کند. این تصمیم 
با انتقاد شــدید سفیر آمریکا در آلمان همراه شد. ریچارد گرنل از دولت آلمان 

خواست که مانع انتقال این پول به ایران شود.
دویچه وله افزود: بانک فدرال آلمان که چرخه  مالی از بانک »تجارتی ایران 
و اروپــا« را کنترل می کند در پی این ماجرا مقررات عمومی خود را تغییر داد. 
براســاس مقررات جدید که از سوم شهریور)25 اوت( اجرایی شد، بانک فدرال 
آلمان موظف است در معاملات نقدی، برای کسب اطمینان از اهداف طرف دیگر 
معامله، از او اطلاعاتی درخواســت کند. برداشت پول نقد توسط طرف معامله 

»تنها در شرایط بسیار محدودی« می تواند با مانع روبرو شود.
یادآوری می شود با همه کارشکنی های محافل اروپایی برخی محافل دولتی 
در کشــورمان همچنان می گویند »با وجود همه اتفاقات، توانسته ایم برجام را 
حفظ کنیم.« اما نمی گویند برجام بدون انجام حداقل تعهدات غربی و بار کردن 

تعهدات یکطرفه به ایران، به چه دردی می خورد.
عــدم امــکان انتقــال ارز از طریق هواپیما به کشــور درحالی اســت که 
دولتمــردان فعلی به دولت دهم طعنه می زدنــد که ارز را با هواپیما و چمدان 
 به کشــور می آورند. آن زمان برجامی نبود و امتیازات متعدد هســته ای واگذار 

نشده بود.

سایت حامی دولت: آقای روحانی
صدای مردم را بشنوید

یک ســایت حامی دولت نوشت: اگر جای 272 نماینده مجلس، همه مردم 
نیز در مجلس بودند، به واسطه عملکرد دولت، از توضیحات رئیس جمهور قانع 

نمی شدند.
»عصر ایران« با اشــاره به کاهش ارزش پول ملی و شــوک بازارهای ارز و 
ســکه و افزایش تورم، نوشت: در چنین وضعیتی، اگر به جای 272 نماینده در 
جلسه سؤال، همه مردم ایران نیز در مجلس بودند، از توضیحات رئیس جمهور 
قانع نمی شــدند چرا که حرف زدن و شــعار دادن و کلی گویی، برای مردم، نه 

کار روز می شود و نه نان شب.
همــه وزارتخانه ها و تصمیمات کلان اقتصادی در ید اختیار دولت اســت، 
مگر تصمیمات خلق الســاعه ای که در چند ماه اخیر راجع به قیمت ارز و نحوه 
تخصیص آن گرفته شــد، از جایی خارج از دولت تحمیل شــده بود؟ همه اش 
محصول تصمیمات غلط همین دولت بود و باید هم همین دولت پاسخگو باشد.
مگر کســی دســت و پای دولت را برای حذف نظام مجوزها برای کسب و 
کارها را بســته است؟ مگر وزیر همین دولت )آذری جهرمی( نمی گوید 1300 
امضا در زمینه مجوزها وجود دارد که هر کدام شــان، هم مانع کســب و کارند 
و هم عامل فســاد. خب! چرا دولت با استفاده از توان قانونی اش، این امضاهای 

فسادآور را جمع نمی کند؟
مگر ممنوعیت ناگهانی چند هزار قلم کالا، آن هم در حالی که بســیاری از 
بازرگانان آن کالاها را خریداری کرده بودند و اجناس شان روی کشتی به سمت 

ایران روانه بود،  کار مخالفان دولت بود؟
مگر همین دولت نمی تواند از یک ســو تسهیلات مالیاتی برای کارآفرینان 
و تولیدکنندگان فراهم آورد و از دیگر ســو، با کار ســاده ای مانند الزام برخی 
مشاغل پردرآمد )مانند پزشکان( به استفاده از کارتخوان بانکی، از فرار مالیاتی 

جلوگیری کند؟
عصــر ایران با بیــان اینکه آقای روحانی به خــود بیایید و صدای مردم را 
بشنوید، افزود: باید به رئیس جمهور روحانی هشدار داد که کابینه اش به شدت 
درگیر بی تدبیری است و محصول آن، زدودن امید از مردم است و تحمیل انواع 

مشکلات اقتصادی به آنها.
واگویی حرف های معاون خزانه داری آمریکا

در اتاق بازرگانی
چرا اتاق بازرگانی به جای اینکه پیگیر استقلال بانکی کشور باشد، به دنبال 
وابستگی بیشتر کشور به وسیله   FATF است؟ روزنامه قدس ضمن طرح این 
پرســش نوشت: اگر اتاق بازرگانی به واقع به دنبال خروج ایران از انزوای بانکی 
است، چرا تاکنون بیانیه ای برای اجرای پیمان پولی دوجانبه صادر نکرده است؟ 
اتاق بازرگانی در بیانیه ای مدعی شده که در صورت عدم پایبندی ایران به 

رعایت توصیه های چهل گانه   FATF، انزوای مالی کشور قطعی خواهد بود.
در حالــی اتــاق بازرگانی نگران انزوای مالی ایران به واســطه عدم اجرای 
دستورات   FATF است که ایران در دو سال گذشته پذیرفته که برنامه اقدام 
  FATF را اجرایی کند. این برنامه اقدام 41 بند دارد که دولت 32 بند از آن 
را اجرا کرده است، بنابراین بخش زیادی از دستورات   FATF اجرایی شده و 
طبق اســتدلال اتاق بازرگانی، تاکنون باید بخشی از انزوای مالی ایران کاهش 
پیدا می کرد، اما در دو ســال گذشته در عرصه بانکی، شاهد مضیقه های بیشتر 
بوده ایــم؛ مضیقه های مالی و بانکی ایران در عرصه جهانی به دلیل عدم اجرای 
دســتورات   FATF نیست، بلکه عامل اصلی وابستگی بیشتر به نظام پرداخت 
دلار و یورو اســت که موجب شــده آمریکا و اروپا در عرصه بانکی به ایران و 

کشورهای طرف معامله آن فشار وارد کنند.
در حقیقت اگر اتاق بازرگانی نگران است، باید نسخه ای برای استقلال مالی 
و بانکی از غرب بدهد نه نســخه ادغام بیشــتر، دلیل اصرار اتاق بازرگانی برای 

ادغام بیشتر در نظام های غربی چیست؟
بهترین روش بی اثر کردن تحریم های بانکی آمریکا، استقلال بانکی ایران از 
نظام پرداخت آمریکا و اروپاست. این اقدام می تواند با ابزاری به نام پیمان پولی 
دو جانبه انجام شــود. پیمان پولی دوجانبه به معنای استفاده از ارزهای ملی و 
توافقات دوجانبه به جای اســتفاده از نظام مالی غرب است. مرکز پژوهش های 
مجلس اعلام کرده است که اجرای پیمان پولی دوجانبه تا 60 درصد از مسئله 
همکاری های بانکی کشــور را حل می کند و در صورت چند جانبه شــدن این 
پیمان ها، می توان تا 80 درصد از تحریم های بانکی را خنثی کرد اگر اتاق بازرگانی 
به واقع به دنبال خروج ایران از انزوای بانکی اســت، چرا تاکنون بیانیه ای برای 

اجرای پیمان پولی دو جانبه صادر نکرده است؟
رئیس   FATF همان مامور ویژه ای است که از سوی آمریکا برای هشدار 

به کشورهای شرق آسیا )اندونزی، مالزی و سنگاپور( در خصوص تبعات تعامل 
با ایران به این منطقه رفته اســت تا ایران را منزوی تر کند. بیلینگزلی دستیار 
معاون وزیر خزانه داری آمریکا است.  در شرایطی اتاق بازرگانی خواستار اجرای 
دســتورات   FATF برای خروج ایران از انزوای مالی و بانکی اســت که رئیس 
  FATF در شــرق آسیا مشــغول توطئه علیه ایران برای انزوای بیشتر است. 
پیش از این نیز سیگال مندلکر، معاون وزیر خزانه داری آمریکا خواستار تصویب 
کنوانسیون مربوط به   FATF در مجلس شده بود. این هم نوایی اتاق بازرگانی 

و اتاق جنگ آمریکا معنایی جز خیانت دارد؟
کارگزارانی ها دیگر

عملکرد دولت را بزک نمی کنند
اظهارات عضو مرکزیت کارگزاران در بی کفایت توصیف کردن دولت، خلاف 
مواضع یکی دو سال اخیر وی است. سعید  لیلاز گفته اختیاراتی که به روحانی 
داده شده اگر به چوب هم داده می شد تا الان یک کاری برای اقتصاد کرده بود.
سعید لیلاز که قائم مقامی مدیرعامل ایران خودرو دیزل را برعهده دارد، در 
گفت وگو با یورو نیوز اظهار داشت: ورود اسکناس )دلار( از دی ماه سال گذشته 
به بازار ایران از سوی آمریکایی ها ممنوع شد و دولت روحانی هم در این زمینه 
بسیار بی کفایت و بسیار بد عمل کرد و دقیقاً پا جای پای احمدی نژاد گذاشت 

و نتیجه شد وضعیتی که شاهد هستیم.«
وی گفت: »وقتی بازار ملتهب می شود از حالت نرمال و طبیعی خود خارج 
می شود، مردم دارایی های خود را تبدیل به طلا و دلار می کنند و این بر التهابات 
بازار دامن می زند. عامل دیگر اما سوء مدیریت دولت آقای روحانی است که به 
ناشیانه ترین شــکل ممکن با این پدیده برخورد کرد. به نظر من آقای روحانی 
هیچ تصویر و برآورد روشنی در روز اول از موج تحریم هایی که به سمت اقتصاد 
ایران سرازیر می شد نداشت. تصمیم هایی گرفت و تدبیرهایی اتخاذ کرد که به 
التهابات بازار دامن زد. مثلًا به جای اینکه جلوی مصرف ارزی را بگیرند شروع 
کردند به یک سلســله اقدامات مشوق مصرف ارز از جمله اعطای 500 یا هزار 
یورو برای سفر خارجی که منجر به افزایش تقاضای سفر خارجی شد در حالی 

که ما باید جلوی آن را می گرفتیم.«
وی خاطرنشــان کرد: »در این وضعیت فســاد هم ســوار بر کار شده و از 
کوچکتریــن روزنه ها دارد برای غارت ســازمان یافته منابع اســتفاده می کند. 
این را در قالب ال ســی های دروغین و واردات تقلبی می توانید ببینید. فســاد 
در گمرک ها، وزارت صنایع، تخصیص ارز، عدم انطباق وارداتی باثبت ســفارش 
می توانید ببینید. پول گرفتند جنس وارد نکردند و کســی نبود که بپرسد چه 
می کنید؟ به گونه ای آقای روحانی و آقای جهانگیری با این مسئله رفتار کردند 
که گویی بار اول است ما با این مسایل روبرو هستیم و بی کفایتی و فسادی که 

دستگاه دولت را گرفته عامل تشدید وخامت اوضاع ارز است.«
به گفته ســعید لیلاز تدابیر دولت تاکنون ناکافی و بســیار متناقض بوده و 
باعث سردرگمی شده اســت. مثلًا دهها میلیون تن کالا در گمرک های کشور 
مانــده و مردم امکان ترخیص ایــن کالاها را ندارند. اگــر ترخیص می کردند 

قیمت ها پایین می آمد.
وی معتقد است: با روند فعلی من فکر می کنم دلار به 15 و 16 تومان هم 
می رسد چون دولت روحانی عملًا هیچ کاری نمی کند و دارد تماشا می کند.«

لیلاز گفت: »من پشــت پرده را نمی دانم ولی اختیاراتی که آقای خامنه ای 
به روحانی و ســران ســه قوه داده اگر به چوب داده بود تا الان یک کاری کرده 
بودند. اما ناشایست ترین مردانی که ممکن بود در 250 سال گذشته در آمریکا 
ســر کار بیایند الان روی کار آمده اند. مسئولیت این را من اساساً متوجه آقای 
روحانی می دانم چون ما از 8 یا 9 ماه قبل مکرر به آقای روحانی هشدار دادیم 

که بحران در پیش است و دلار را بحران خواهد گرفت.«
اظهارات تند عضو شورای مرکزی کارگزاران علیه روحانی در حالی است که 
وی مهر ماه 95 ضمن دو اظهارنظر گفته بود »کاهش تورم دستاورد اقتصادی 
دولت اســت و نشانه های رونق اقتصادی نمایان است... دولت روحانی اقتصاد را 
در مسیری شایســته قرار داد.« لیلاز 11 اردیبهشت 96 گفت: »ثبات سیاسی 
ایران نتیجه اقدامات اقتصادی دولت یازدهم اســت. رشــد شاخص اقتصادی، 
کاهــش نرخ بیکاری، تورم و فلاکت اقتصــادی در دولت یازدهم باعث افزایش 
رفاه و تقویت قدرت خرید در آحاد جامعه شده است و نشانه های آن را می توان 
در افزایش چشــم گیر فروش خودروهای داخلی و پیشی گرفتن سهم سفرهای 

لوکس از سفرهای مقرون به صرفه مشاهده کرد«.
عضو کارگزاران همچنین 14 اردیبهشت 96 در دانشگاه اراک تصریح کرد: 
»اگر روحانی نمی آمد سقوط اقتصاد قطعی بود.« من از روی علم و کارشناسی 
مســایل را مطرح می کنم؛ اگر روحانی نبود امروز ایران به مانند ونزوئلا بود که 
بدون هیچ گونه تحریم، با تورم دو هزار درصدی و زیر خط فقر بودن 40 درصد 
مردم مواجه است و بدون دولت یازدهم می توان ایران را در آیینه ونزوئلا دید.«

لیلاز 24 اردیبهشت نیز گفته بود منافع توافق هسته ای به جیب محروم ترین 
مردم رفت اما دلواپسان نمی گویند.

یادآور می شــود حزب کارگزاران اخیراً ضمن بیانیه ای دولت روحانی را به 
سرگشتگی و سردرگم کردن فعالان اقتصادی متهم کرد و نوشت: دولت مجمعی 

از بوروکرات های بی انگیزه شده است.

گفت و شنود

تابلو! 
گفت: دوتن از وکیل الدوله های فراکســیون امید در نطق های پیش از دستور 
مجلس به بهانه مشکلات اقتصادی، هر لجنی که از دهانشان بیرون آمده بود را به 

چهره  نظام و رزمندگان اسلام پاشیده اند!
گفتم: حالا که دیگر خواجه حافظ هم می داند مشکلات اقتصادی نتیجه 
عملکرد خود این وکیل الدوله ها و دولت تحت حمایت آنها بوده است! باید 

خودشان را لجن مال کنند!
گفت: به نظارت اســتصوابی و صنایع موشکی و مقاومت در مقابل زورگویی 

آمریکا و... نیز  به شدت حمله کرده اند!
گفتم: با این که نظارت استصوابی بود، بعضی از این اجق وجق ها وارد 
مجلس شدند، حالا ببین اگر نبود چی می شد؟! و اگر فداکاری رزمندگان 
و صنایع موشکی کشورمان هم نبود که این آقا و خانم نماینده الان باید 
پوتین تروریست های داعش را واکس می زدند و به عنوان برده به شیوخ 

عیاش آل سعود فروخته می شدند!
گفت: مگر حرف های این دو نفر دقیقا همان مزخرفاتی نیست  که اسرائیل و 

آمریکا و آل سعود علیه ایران اسلامی بر زبان دارند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو  وارد یک نمایشگاه نقاشی شده بود، جلوی 
یک تابلو ایستاد و به مدیر نمایشگاه گفت؛ خجالت نمی کشید این تابلوی 

مزخرف را به نمایش گذاشته اید؟ مدیر گفت؛ تابلو نیست آیینه است!

سخنرانی ها، یادداشت ها و موضع گیری های برخی جریان های سیاسی 
نزدیک به دولت نشان می دهد، آنها به هیچ وجه قصد ندارند مسئولیت وضعی 
که دولت را گرفتار آن کرده اند بر عهده بگیرند، بنابراین تلاش زیادی را آغاز 
کرده اند که القاء نمایند »همه« مقصرند. اما در پایان مواضع و یادداشت هایشان 
این »همه« را رفته رفته از خود دور و به ســپاه، بسیج، مداح، مساجد، مردم، 
هیئت های مذهبی، شــورای نگهبان، نظارت استصوابی و به هر آنچه غیر از 

خود! نزدیک می کنند. 
برخی از این قماش برای فرار از پاســخگویی درست همانند آن اراذل 
و اوباشی که برای ترســاندن حریف به »خودزنی« می پردازند، به خودزنی 
می پردازند. یکی از اینها اخیرا با آسمان و ریسمان بافتن تقصیرها را گردن 
همین »همه« انداخت و به خودزنی پرداخت و اعتراف کرد صلاحیت نمایندگی 
مجلس را ندارد، چون کسانی که صلاحیت داشتند رد صلاحیت شدند! این در 
حالی است که حضور بی صلاحیت ها در چنین مراکزی پیش از اینکه محصول 
نظارت استصوابی باشد، محصول»تکَرار« است! محصول لیست فروشی است: 
»برای اینکه مرا در لیست امید در پنجمین دوره انتخابات شوراها قرار دهند 
تقاضای 2 میلیارد تومان کردند و چون این پول را ندادم اسم مرا از لیست خط 
زدند.« )فاطمه دانشور عضو اصلاح طلب شورای اسلامی شهر تهران/خرداد 96(
»به هر حال افرادی که از امــکان مالی و ارتباطات خوبی برخوردارند و 
چنین امکاناتی برای آنها فراهم است، قطعاً نسبت به بقیه افراد شانس بیشتر 
و بهتری برای حضور در همه لیست های انتخاباتی دارند... برخی کاندیداها از 
طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله را تکذیب نمی کنم.« )الهه 

کولایی همان ایام(
 اگرچه شــورای نگهبان هم بی تقصیر نیست و با تایید صلاحیت چنین 

افرادی، مرتکب خطا شده است!
علاوه  بر این جریان های بی صلاحیت سیاسی، رفتار و عملکرد دولت هم در 
چنین اوضاعی برای بسیاری قابل هضم نیست چرا که این رفتار و عملکرد شبیه 
رفتار افراد منفعل، مات و مبهوت است. مثل رفتار کسی که هنوز گیج است 
و انتظار رکب خوردن از حریف را نداشته است. اظهارات رئیس  محترم دولت 
نشان می دهد احتمالا برنامه جدی و حساب شده ای هم برای اصلاح امور ندارند 
و صرفا منتظر گذشت زمان و رسیدن »آینده« اند. صحبت های اخیر ایشان که 

بهبود شرایط را به آینده حواله داده اند حاکی از آن است.
این نگاه به آینده می تواند به خاطر امیدواری به وعده های اروپا باشــد. 
می تواند به خاطر انتخابات کنگره آمریکا هم باشــد به این امید که از قدرت 
و اختیارات رئیس جمهور این کشــور کاسته شود. اگر انفعال دولت به خاطر 
امید به اروپاست دیروز وزیر خارجه فرانسه هم آب پاکی را روی دست دولت 
ریخت و گفت شرکت های اروپایی مجبور نیستند با درخواست دولت هایشان 
به ایران بیایند و... اگر هم نگاه ها به تحولات سیاسی آمریکاست، این نگاه هم 
غلط و خطرناک است. جمهوریخواه و دموکرات اختلافات زیادی با هم دارند 
اما نه در دشمنی با ایران. بدعهدی ها و تحریم های آمریکا پس از توافق برجام 
و از زمان دولت اوباما شروع شد. ضمن اینکه طبق گزارش رسانه های به شدت 
مخالف ترامپ در آمریکا، او تا ســال 2020 در قدرت است چرا که استیضاح 
رئیس جمهور در آمریکا، آن طور که نشنال اینترست نوشته، اصولا بسیار سخت 
است. شاید عده ای از آن بی صلاحیت ها دولت را به سمت مذاکره مجدد با ترامپ 
فرا می خوانند. اگر این فرضیه هم درست باشد، این مذاکره )سوای از اینکه 
به نتیجه برسد یا نرسد( ضمن آن که فرصت دادن به دشمن برای کینه توزی 
بیشتر است، قطعا برای ترامپ یک پیروزی بزرگ خواهد بود و باعث تثبیت 

قدرت وی در آمریکا خواهد شد. 
ماه هاســت که ایران در چین و هند سفیر ندارد! دو کشور مهم در حوزه 
فروش نفت. کشورهایی که لااقل تا این لحظه گفته اند محکم مقابل تحریم های 
نفتی آمریکا ایستاده ایم. دولت در این دو کشور مثل خیلی از کشورهای دیگر، 
علاو ه بر داشتن دیپلمات های قوی می بایست، کارشناسان خبره اقتصادی نیز 
داشته باشد. بی سفیری در این دو کشور کافی است تا به دولت در سیاست 
خارجی نیز نمره قابل قبول ندهیم. متاسفانه دولت در حوزه سیاست خارجی 

عملکرد مطلوبی ندارد.
 بی عملی دولت در چنین وضعی می تواند دلایل دیگری هم داشته باشد 
چرا که برخی کارشناســان اقتصادی می گویند دولت توان کافی و لازم برای 

اداره این وضع را دارد: 
»دولت 6000 هزار میلیارد تومان دارایی دارد در حالی که مجموع نقدینگی 
موجود در جامعه هزار و500 هزار میلیارد تومان است... دولت اراده کند نرخ ارز 
کنترل می شود.«)حسن نژاد، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، همین دیروز(

برای یافتن پاسخ این سؤال کلیدی که، »چرا دولت کاری نمی کند؟« می توان 
از کمی عقب تر هم شروع کرد. از دولت نخست آقای روحانی. در آن ایام همان 
جریان های سیاســی که در ابتدای این وجیزه به آنها  اشاره کردیم، شروع به 
سیاه نمایی کردند، مردم را ترساندند، برخی حتی گرای تحریم دادند و کارد را 
به استخوان رساندند. سپس در باغ سبز نشان دادند و راه رسیدن به این باغ 
را برجام معرفی کردند. فاجعه خسارت بار برجام، نتیجه چنین فضا و شرایطی 
بود. به عبارت ساده تر، کارد را به استخوان رساندند تا ملت بپذیرد باید یکی 
از مولفه های قدرت را داد تا معیشت آن قدر خوب شود که دیگر نیازی به یارانه 
نداشته باشیم. برای این کار موازی با وعده های اقتصادی غیرواقعی لازم بود 
آمریکا را هم کمی بزک کرد )به اعترافات مدیرمسئول روزنامه شرق مراجعه 
شود( و از خسارت های توان هسته ای گفت. اواخر مذاکرات حتی طی مصاحبه ها 
و یادداشت های گوناگون از »هزینه« داشتن چنین توانایی هایی می گفتند و 
می نوشتند توانایی هسته ای نه تنها مفید نیست بلکه »مضر« و »خسارت بار« 

است! مذاکره با آمریکا و توافق هسته ای در چنین فضایی زائیده شد.
 شــرایط اقتصادی و فضای امروز بی شــباهت به آن روز نیست. اوضاع 
اقتصادی البته بدتر از آن روز اســت. این بار نه با آن صراحت گفته می شود 
باید رفت و با ترامپ مذاکره کرد، اف ای تی اف را در مجلس تصویب و بر ســر 

موشک هایمان نیز معامله کرد. برجام های 2 و 3 و...
شاید -تاکید می شود شاید- علت بی عملی دولت تلاش نفوذی ها و آدرس 
دادن غلط آنها به دولت با هدف واداشتن مردم به پذیرش مذاکرات مجدد با 
حریف باشد. ممکن است برخی اطرافیان دولت با خود این طور محاسبه کرده 
باشند که اگر دلار به 20 هزار تومان برسد و تورم و گرانی و فساد کمر مردم را 
بشکند، نظام مجبور خواهد شد تن به مذاکره بدهد! نشانه هایی نیز برای این 
فرضیه می توان پیدا کرد. مهم ترین این نشانه ها، همین بی عملی است که همه 
به آن اذعان دارند حتی کارشناسان سیاسی و اقتصادی نزدیک به دولت. به 
قول سعید لیلاز )فعال سیاسی به  شدت متمایل به دولت( اختیاراتی که رهبری 
به سه قوه داده اند، اگر به چوب داده بودند، اوضاع اینگونه که امروز هست نبود. 
مخالفت گاه و بی گاه دولتیان با برخورد قهری با تروریست های اقتصادی، یکی 
دیگر از این نشانه هاست. دیروز آقای واعظی، رئیس دفتر روحانی گفت، فقط 
با بگیر و ببند مشکلات اقتصادی حل نمی شود. وی هیچ راه حل عملی نیز برای 
حل مشکلات اقتصادی ارائه نکرد. رئیس جمهور محترم و وزیر اطلاعات نیز 
چند باری علیه »بگیر و ببند« مفسدان اقتصادی موضع گیری کرده و تلویحا 

با آن مخالفت کرده اند.
این بی عملی اما می تواند در کار قوه قضائیه نیز تاثیر سوء بگذارد. پیش از 
این طی یادداشتی در همین ستون آورده بودیم که قوه قضائیه یا هر یک از 
سه قوه به تنهایی قادر به حل این معضل نخواهند بود. تا وزارت اطلاعات، بانک 
مرکزی و سایر مراکز دولتی و مجلس به قوه قضائیه کمک نکنند، دستگیری و 
محاکمه مفسدان اقتصادی به نتیجه مطلوب و ایده آل نخواهد رسید. البته این 
به معنای تعطیلی محاکمه تروریست های اقتصادی نیست. قوه قضائیه باید با 

قدرت به محاکمه مفسدان اقتصادی و دانه درشت ها ادامه دهد.
کارنامه مجلس نیز در این حوزه اصلا قابل دفاع نیست. دیروز نمایندگان 
مجلس با فوریت طرح »شفافیت آرای نمایندگان« مخالفت کردند! در حالی 
که 160 نماینده پیش تر با امضای این طرح خود را در رســانه ها موافق طرح 
معرفی کرده بودند! این طرح در صورت تصویب باعث می شد تا مشخص شود 
هر نماینده به چه چیزی رای داده و چه می کند. نمایندگان طرح دوفوریتی 
تامین کالاهای اساسی را هم رد کردند همین طور طرح تشدید مبارزه با مفاسد 
اقتصادی را به موجب مغایرت با اصل 75 از دستور کار خارج کردند و در این 

شرایط حساس به مرخصی دو هفته ای رفتند!
به هیچ وجه قصد اهانت به مجلس و نمایندگان محترم را نداریم اما مجددا 
به طرح هایی که دیروز از سوی نمایندگان رد شد دقت کنید. چرا یک نماینده 
باید با طرح »شفافیت آراء«، »تامین کالاهای اساسی« و از همه مهم تر »طرح 
تشــدید مبارزه با مفاسد اقتصادی« مخالفت کنند؟! نمایندگان اصلاح طلب 

مجلس دیروز علیه این طرح ها تا توانستند سخنرانی کردند. 
خداوند شــهید مدرس را قرین رحمت کند. ایشان خطاب به برخی از 
نمایندگان مجلس در آن زمان می گوید: »شماها می ترسید، چون یا چیزهایی 
دارید که نگرانید آنها را از دست بدهید، یا چیزهایی ندارید و در پی به دست 
آوردن آنها هستید. من که نه می خواهم چیزی داشته باشم و نه چیزی به دست 

بیاورم، وقتی نه ترس هست نه طمع، من راحت حرفم را می زنم.«
مخلص کلام اینکه، تا وقتی در روسای سه قوه که هیچ محدودیتی ندارند، 
اراده جدی برای بهبود شرایط اقتصادی ایجاد نشود و قوه مجریه با قوه قضائیه 
و مجلــس با هر دوی آنها مخالفت کنند، باید منتظر دلار 20 هزار تومانی هم 

باشیم. این خط این هم نشان.

این خط و این نشان!

جعفر بلوری

یادداشت روز

در سازمان  آمریکا  دائم  نماینده 
ملل از قصد رئیس جمهور کشــورش 
برای بر عهده گرفتن ریاست یکی از 

نشست های شورای امنیت خبر داد.
»نیکی هیلی« نماینــده دائم آمریکا 
در ســازمان ملل از قصد »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور کشورش برای بر عهده گرفتن 
ریاست یکی از نشست های شورای امنیت 
خبــر داد. آمریکا از اول ســپتامبر )6 روز 
پیش( رئیس دوره ای شورای امنیت شد؛ هر 
ماه یکی از اعضای دائم یا غیردائم شــورای 
امنیت، به صورت دوره ای بر مسند ریاست 

این نهاد تکیه می زنند.
آمریکا تا انتهای سپتامبر رئیس شورا 
خواهد بــود و این بدان معناســت که در 

روزهای برگزاری مجمع عمومی ســازمان 
ملل یعنی در زمان حضور بسیاری از سران 
کشورها، این مسند در اختیار آمریکایی ها 

خواهد بود.
هیلی در روزهای گذشته درخصوص 
برنامه ماه سپتامبر شورای امنیت سخن گفته 
و در خلال آن تاکید کرده که ترامپ در اواخر 
سپتامبر به نیویورک می آید و در نشستی 
با حضور بســیاری از سران کشورها »یک 
چالش جهانی« را مورد بررسی قرار خواهد 
داد. نیکی هیلی همچنین گفته که ترامپ 
با حضور در نشست شورای امنیت و ریاست 
آن »یک مسئله مهم منطقه ای« را در دستور 
کار قرار می دهــد. درخصوص ماهیت این 
»چالش جهانی و مسئله مهم منطقه ای« 
خبر بیشتری در دست نیست؛ چند خبرنگار 
آمریکایی اما در توئیتر نوشته اند که محور 
سخنان ترامپ، ایران خواهد بود. آمریکایی ها 
هم پیش از امضای برجام و هم بعد از آن، 
همیشــه ایران را به »ایفای نقش مخرب 

منطقه ای« متهم کرده اند.
نیاز شدید به مذاکره

نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان 
ملــل گفت: روحانی می تواند در نشســت 
شورای امنیت به ریاست ترامپ، سخنرانی 

کند. 
آمریکایی هــا چنان به مذاکره با ایران 
نیازمند هستند که حتی برای قرارگرفتن 
روسای جمهور دو کشور در یک قاب، اینگونه 

دست و پا می زنند.
هدف اصلی آمریکا، تعمیم خســارت 
محض برجام به دیگــر مولفه های قدرت 

ایران است.

ترامپ به دنبال نمایش ضدایرانی
در شورای امنیت سازمان ملل

رئیس قــوه قضائیه گفت : برای 
حتی  اقتصادی  نظــام  اخلالگران 
افساد   کیفرخواســت هایی در حد 
فی الارض یعنی اعدام درخواست شده 
و حتی اگر اعدام هم نباشد، مجازات 

سنگینی در انتظار آنان است. 
آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس 
قــوه قضائیه که روز گذشــته به عنوان 
میهمان ویژه در پنجمین اجلاس رسمی 
مجلس خبرگان رهبری حضور یافته بود 
با ارائه گزارش و تشریح اقدامات دستگاه 
قضایی درباره میــزان تحقق »مطالبات 
رهبری در بهبــود اوضاع اقتصادی، رفع 
مشــکلات معیشــتی مردم و رسیدگی 
به مفاســد اقتصادی« گفت: قوه قضائیه 
علی رغم محدودیت هایی که دارد بدون 
اغماض در پرونده های مفاسد ورود کرده و 
هیچ گونه خط قرمز توهمی را قبول ندارد، 
اما رسیدگی و برخورد قضایی با مفسدان 
و مخلان امنیت اقتصادی، نیازمند دقت 
و همکاری دستگاههای اطلاعاتی، امنیتی 

و انتظامی است.
آیت الله آملــی لاریجانی در ادامه با 
اشاره به برخی پرونده های مفاسد کلان 
اقتصادی که در سال های اخیر رسیدگی 
شده به روند رسیدگی به پرونده مه آفرید 
امیرخسروی اشاره و بخش هایی از روند 
قضایی آن را تشریح کرد و گفت: در این 
پرونــده مجموع ردّمــال و جزای نقدی 
حــدود 10هزار میلیارد تومــان بوده و 
نزدیک 3 هزار میلیارد تومان آن به خزانه 
دولت واریز شده و یا به نفع دولت توقیف 

شده است.
آیت الله آملی لاریجانــی افزود: در 
راستای تسریع در برخورد قاطع با مفاسد، 
استجازه ای از مقام معظم رهبری، صورت 
گرفت که متأســفانه برخــی درباره آن 
برداشت های اشتباه کرده اند؛ ما به عنوان 
دســتگاه قضا در واقع درباره مواردی که 
قانون موجب اطاله دادرســی می شد و 
نیز پاره ای صلاحیت ها استجازه کردیم، 
نــه اصل برخورد قضایی. اصل برخورد با 
مفاســد اقتصادی نه نیازی به استجازه 
داشــت و نه در واقع چنین استجازه ای 
صورت گرفته اســت. همچنین در مقام 
اصلاح دســتگاه قضایی مــا در برخورد 
با برخی قضــات و کارکنان متخلف قوه 
قضائیه نیز هیچگاه مماشــات نکرده ایم 
گرچه در این باره اطلاع رسانی نشده است.

آیت الله آملی لاریجانی با اشــاره به 
ســهم دســتگاه قضایی در اصلاح وضع 
اقتصادی کشور گفت: گرچه قوه قضائیه، 
باید با مفاســد اقتصــادی، قاطعانه و با 
ســرعت برخورد کند و طبیعتاً این امر 

نقــش بازدارنده هم خواهد داشــت، اما 
مشکلات اقتصادی فعلی کشور عمیق تر 
از آن است که با صرف این برخوردها حل 
شود. مقصود این است که نباید مشکلاتی 
را که معلول سوء تدبیرها یا فشار اقتصادی 
دشمن و یا جنگ روانی اوست را به صرف 

برخورد قضایی قابل حل بدانیم.
رئیس قوه قضائیه با تأکید بر نقش 
ایــن قــوه در تأمین امنیــت قضایی و 
اقتصادی جهت ســرمایه گذاری تصریح 
کرد: قوه قضائیه در بســیاری از موارد، 
تلاش کرده اســت چــرخ کارخانه ها از 
چرخش نیفتد و جلوی تعطیلی کارخانه ها 
و صنایع را گرفته است و تاجایی که ممکن 
بوده با ســرمایه گذاران و کارخانه داران 
همکاری نموده تا کارخانه ای تعطیل نشود 

و کارگران آن بیکار نشوند.
برای اخلالگران اقتصادی 

کیفرخواست هایی در حد اعدام 
درخواست شده 

آیت الله آملی لاریجانی همچنین در 
حاشیه اجلاس مجلس خبرگان رهبری در 
جمع خبرنگاران گفت: کسانی که در بازار 
ارز، سکه، طلا، خودرو و مانند آن اخلال 
ایجاد و از رانت استفاده می کنند، مطمئن 
باشــند که با آنها برخورد قاطع خواهیم 
کرد. بر همین اســاس برای اخلالگران 
نظام اقتصادی حتی کیفرخواست هایی 
در حد افســاد فــی الارض یعنی اعدام 
درخواست شــده و حتی اگر اعدام هم 
نباشد، مجازت سنگینی در انتظار آنان 
اســت. بنابراین مردم مطمئن باشند که 
در رسیدگی به پرونده مفسدان کوتاهی 

در کار نخواهد بود.
آیت الله آملی لاریجانی با بیان اینکه 
اصل موضوع در رســیدگی به مفاســد 

اقتصادی به ریشه های مفاسد برمی گردد 
تصریح کرد: بارها گفته شده است و باز 
هم می گوییم باید در بخش های اجرایی 
کشــور جلوی ایجاد فساد و رانت گرفته 
شــود و در مرحله آخر اگر به هر علتی 
موضوعی به فساد منجر شد دستگاه قضا 
وارد عمل شود و برخورد کند. البته ما در 
مسائل اخیر نباید از عملیات روانی دشمن 
غافل شــویم. زیــرا آمریکایی ها و اذناب 
منطقه ای اش به صراحت اعلام کردند که 
می خواهند منابع کشور را محدود کنند.
آقای روحانی! تا فرصت دارید 

»خانه تکانی« کنید
به گزارش پایگاه اطّلاع رسانی مجلس 
خبــرگان رهبری حجّت الاســلام علی 
معلمی، نماینده مازنــدران در مجلس 
خبرگان رهبری و امام جمعه قائم شهر، هم  
در دومین روز اجلاس مجلس خبرگان 
رهبری در سخنانی با اشاره به مشکلات 
اقتصادی گفت: همه عزیزانی که متعهدانه، 
دردمندانه و خیرخواهانه در این اجلاس 
مطالبی را ارائه می کنند و در شرایط فعلی 
کشور از وضعیت اقتصادی و گرانی افسار 
گسیخته و پیامدهای نامطلوب آن گله 
دارند قطعاً تمایل داشتند رئیس جمهور 
محترم و مسئول اول اجرایی کشور و عضو 
این مجلس شریف، حضور می داشتند و 
مطالب نمایندگان محتــرم خبرگان را 

می شنیدند.
وی ادامــه داد: آقای رئیس جمهور! 
توزیع غیرمنضبط سکه و ارز و پیامدهای 
زیانبــار آن برای دولــت و ملت موجب 
افزایش قیمت هــا در همه اجناس و در 
نتیجه ناخشــنودی مردم گشت و طبعاً 
سوژه و فرصتی در اختیار عوامل استکبار 
قرار داد و بر جرأت و جسارت آنان افزود 

تا کینه نهفته خــود را از انقلاب، امام و 
روحانیت ابراز کننــد؛ خرابی را دیگران 
انجام دادند ولی تاوانش را باید نیروهای 

متدین تحمل کنند.
معلمــی بــا بیان اینکــه مجموعه 
نیروهای متدین کشــور به ویژه اعضای 
این مجلس خیرخواه رئیس جمهور بوده 
و مایل هســتند او در امور محوله موفق 
باشــد، خطاب بــه رئیس جمهور گفت: 
چرا رهنمودهای حکیمانه رهبری را که 
پیگیری و اجرایی نمودن آنها به ســود 
شما و دولت شما و ملت می شد به موقع 
پیگیری و اجرایی ننمودید؟! چرا اقتصاد 
مقاومتی را که از آغاز دولت شــما بر آن 

تأکید داشتند جدی نگرفتید؟ 
وی خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب 
اخیراً در جمع کثیری از مردم فرمودند 
که آحاد مردم مشــکلات معیشتی را 
احساس می کنند و بخشی از مردم واقعاً 
زیر فشار هستند. گرانی مواد غذایی و 
مسکن به آنها فشــار می آورد. کاهش 
ارزش پــول ملی از مشــکلات کنونی 
کشور است وقتی قیمت ریال این گونه 
پایین می آید یک کارگر روزمزد چیزی 

برایش نمی ماند.
عضو مجلس خبــرگان رهبری در 
پایان افزود: رئیس جمهوری محترم! هنوز 
هم تا پایان دوره ریاست جمهوری فرصت 
خوبی دارید بیایید بــرای رضای خدا و 
موفقیت خودتان خانه تکانی در دولت را 
با جایگزین ساختن عناصر مؤمن انقلابی 
و کارآمد انجام دهید. اقبال مردم با رعایت 
عدالت و پرهیز از تشریفات و هزینه های 
زائــد و رویگردانــی از قدرت های بزرگ 
اســتکباری و خدمت خالصانه به مردم 

ماندگار خواهد بود.

آیت الله آملی لاریجانی در دومین روز اجلاس خبرگان:

برای اخلالگران اقتصادی
 كیفرخواست هایی در حد اعدام درخواست شده است

اعضای مجلس خبرگان رهبری 
در قطعنامه پایانی پنجمین اجلاسیه 
بانکی  لزوم اصلاح ساختار  بر  خود 
کشور و ساماندهی و برقراری نظم 
همه جانبه در بازارهای ارزی و مالی 

تأکید کردند.
در بخشی از این قطعنامه آمده است : 
مجلس خبرگان رهبری، پنجمین اجلاس 
رسمی خود را با دعوت از سران سه قوه 
و حضور رؤســای محترم قوای قضائیه 
و مقننــه با موضوع »بررســی مطالبات 
رهبری در بهبود اوضاع اقتصادی کشور و 
حل مشکلات معیشتی مردم« برگزار کرد.

در ایــن قطعنامه از قوای ســه گانه 
خواسته شده است در چارچوب وظایف 
و اختیارات قانونــی تمام تلاش خود را 
جهت اجرایی شدن مطالبات مطرح شده 

به کار گیرند.
در یکی از بندهای قطعنامه پایانی 
اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری آمده 
است: ضروری است برنامه های عدالت 
اجتماعی و توانمندسازی مردم به ویژه 
قشــر کم درآمد با ایجاد اشتغال مولد 
و اولویت بخشــی به تأمیــن کالاهای 
موردنیاز مردم در اســرع وقت اجرایی 

گردد.

در بنــد دیگری از قطعنامه پایانی 
اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری آمده 
است: لازم است اصلاح ساختار بانکی 
کشــور و ســاماندهی و برقراری نظم 
همه جانبه در بازارهــای ارزی و مالی 
انجام پذیرد و از بی تدبیری ها و ضعف 
مدیریتی به خصوص در عرصه اقتصاد 

پرهیز شود.
در ایــن قطعنامــه همچنین آمده 
اســت: لازم است نظارت دقیق بر بازار و 
قیمت گذاری ها و ایجاد سازوکار مناسب 
برای کنترل گرانی و حمایت از اقشــار 
محروم و آسیب پذیر جامعه صورت پذیرد.

هرکس انسانیت داشته باشد 
مشکلات مردم را فراموش نمی کند

 آیت الله احمد جنتی، رئیس مجلس 
خبرگان رهبری، عصر دیروز در جلســه 
پایانی پنجمین اجلاسیه مجلس خبرگان 
رهبری گفت:  هر کس که انسانیت داشته 
باشــد نمی تواند مشکلات مردم ازجمله 

گرانی را فراموش کند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری ادامه 
داد: امیدواریم با خواســت خدا و کمک 
رهبر معظم انقلاب که همیشه در جریان 
مسائل قرار داشته اند و رهنمودهای ایشان 

از مشکلات عبور کنیم.

در قطعنامه پایانی اجلاسیه خبرگان رهبری تاکید شد

لزوم اصلاح ساختار بانکی کشور و  ساماندهی و برقراری نظم همه جانبه در بازارهای ارزی و مالی


